De spirituali scientia

discipline actualis ingressus omnis q[uo]d per laboribus in ore ipius et ut omnium seniorum instituta atque sententias intento corde et quod si muto ore suscipias ac dili genter in pectore tuo addens ad perficienda ea potius quam ad docenda festines. Ex hoc enim cenodoxie perniciosa presumptio ex illo autem fructus spiritualis scientie pullulabunt. Nihil ita quam in collatione seniorum proferre audeas nisi quod interrogare te antigloria nocitura aut ratio necessarie cognitionis impulerit ut quodam vaneglorie amore dissentientem ostentatio doctrine ea que optime non sunt interrogare se simulant. Impossibile est eum qui proposito acquirende laudis humanae studio lectionis insisteret donum vere scientie promereri. Nam qui hac passione denunciat est necesse est vitalius quam et maxime superbi vicijs obligetur et rita in actuali atque ethica congregatione prostratus scientiam spiritalem que ex ea nascitur minime consequetur. Esto ergo per omnia citius ad audiendum tardius autem ad loquendum ne cadat in te illud quod notatur a salomone. Si videris virum velocem in verbis scito quia spem habet insipiens magis quam ille. Nec quodque in verbis docere presumas quod opere ante non feceris. Hunc enim nos ordinem tenere debere etiam exemplis suis dominus noster instituit de quo ita dicitur quod cespit eius facere et docere. Cane ergo ne ante actum prosiliens ad docendum in illorum numero deputeris de quibus in euangelio dominus ad discipulos suos loquitur. Quod dicunt vobis sernate et facite omnia opera vero eorum nolite facere dicit enim et non faciunt. Alligat at onera grauia et portabilia et imponunt ea super humeros hominum ipsi autem digito suo nolunt ea mouere. Si enim ille qui unum mandatum minimum solvens docuerit sic homines minimum vocabitur in regno celorum qui multa et maiora negligentes docere presumperit consequens profecto est.

Vt non iam minimus in regno celorum sed in gehenna supplicio maximum habeatur. Et ideo cauedum tibi est ne illorum ad docendum inciteris exemplis qui periti disputationi ac sermonis affluentiam consumuti quia possunt ea que vulnerint ornate copioseque dissenser scientiam spiritalem possidere creduntur ab his qui vim eius et qualitatem discernere non nonerunt. Aliud namque est facilitatem oris et nitorem habere sermonis et aliud venas ac medullas celestium intrare dictorum ac profundam et abscondita sacramenta purissimo cordis oculo contemplari quod nullatenus humana doctrina nec eruditio secularis sed sola puritas mentis per illuminationem sancti spiritus obtinebit.